
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

ZONNEBEKE (PAsSENDALE) : 's Graventafelstraat z.nr. 
Kaasmakerij nDonck" als monument. 
De onmiddellijke omgeving als 
dorpsgezicht. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

3tJ I-;Cfc I·) f .. o 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 
januari 1995 en 12 januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 16 maart 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 4 mei 
1995; 

BESLUIT : 

. / .. 



2. 

Artikel 1. 
het decreet 
22 februari 

~ wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen 
van 3 maart 1976, gewijzigd door het decreet 
1995, 

van 
van 

- als monument 

de kaasmakerij "Donck" met inbegrip van 
machines en werktuigen met toebehoren, 
en/of bestemming zoals bepaald door de 
inzonderheid artikel 524 par. 2, 9 0 van 
boek, 

het gebouw, en alle 
onroerend door aard 
artikels 517-526 en 
het Burgerli jk Wet-

gelegen te Zonnebeke (Passendale), 's Graventafelstraat z.nr., 
bekend ten kadaster Zonnebeke, 2de afdeling, sectie 0, 
perceelnummer 241f; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel­
archeologische en architectuur-historische waarde als voor­
beeld van een kleine kaasfabriek uit het interbellum ontstaan 
uit en gelegen naast een nabijgelegen boerderij en gehuisvest 
in een bedrijfsgebouw in de zakelijke stijl eigen aan de voor­
noemde periode. 

- als dorpsgezicht 

de omgeving van de kaasfabriek "Donck" te Zonnebeke (Passen­
dale) o.a. omvattende de hoeve waaruit de kaasfabriek 1S 
ontstaan alsook een cichorei-ast en een calvarie met karakte­
ristieke beplanting, 

bekend ten kadaster Zonnebeke (passendale ), 2de afdeling, 
sectie 0, perceelnummers 241h, 240a, 239d en 
2de afdeling, sectie A, 1048k, 1046k, 1047c; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel­
archeologische , artistieke en architectuur-historische waarde 
van een geheel dat verwijst naar een gemengde agrarisch/indus­
triële bedrijvigheid en waarvan ook een materiële getuige van 
landelijke devotie deel uitmaakt. 

. / . · 



3 . 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

De beschikkingen van het besluit van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instand­
houding en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsge­
zichten. 

Brussel, 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 

. SAUW S . 


